
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit� 40 V max XGT
Shpejtësia pa ngarkesë� 150 / 350 / 600 min-1

Gjerësia e pastrimit (furça/jastëku me nënshtresë për dysheme) Ø� 190 / 200 
mm
Dimensionet (G×G×L)*� 1081-1435 x 204 x 361 mm
Pesha*1� 4,4 kg

*1 Me akumulator BL4025

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 Aksesorë të ndryshëm mundësojnë kryerjen e një numri të madh detyrash
•	 Funksionim i qëndrueshëm falë kontrollit të shpejtësisë 

konstante dhe strukturës kundër lëvizjes
•	 Tubi i rregullueshëm teleskopik mund të fiksohet në 

pozicionin e dëshiruar dhe të zgjatet me 35,4 cm 
•	 Mbrojtëse e ndashme ndaj spërkatjes për pastrim më të 

lehtë të skajeve të murit, fugave ose brazdave
•	 Kontrolli i vazhdueshëm i shpejtësisë mundëson lustrim të njëtrajtshëm 

dhe e zvogëlon mundësinë e pastrimit jo të njëtrajtshëm
•	 Furça/jastëku mund të zëvendësohet pa e prekur 

– kur përdoret mbrojtësja nga spërkatja
•	 Mbrojtësja e akumulatorit parandalon që agjentët 

e pastrimit të arrijnë te akumulatori
•	 Dy drita LED me funksion të dritës së prapme ndriçojnë 

një zonë të gjerë përpara kokës së veglës
•	 Këndi i rregullueshëm i dorezës për pozicionin optimal gjatë punës

 

AKSESORË
Furçë Tipi i qimeve Aplikimi Kodi

E butë Për pastrimin e dyshemeve 
prej druri, kuvertës etj. 1914T0-6

E mesme Për pastrimin e dyshemeve të brendshme. 1914T1-4

E fortë
Për pastrimin e dyshemeve të jashtme të 
betonit dhe heqjen e njollave të yndyrës 

nga kuzhina dhe zona të ngjashme.
1914T2-2

E fortë - me 
efekt gërryes

Për pastrimin e pllakave qeramike 
dhe sipërfaqeve të ngjashme. 1914T3-0

Nënshtresë 
për dysheme Kokrriza Aplikimi Kodi

E lëmuar

E ashpër

Për lustrim sipërfaqësor të 
rrëshirës epokside.

1914S5-9

1914S6-7

Për pastrimin e rrëshirës epokside. 1914S7-5

Për heqjen e rrëshirës epokside.

1914S8-3

1914S9-1

E DISPONUESHME SI
PS001GZ pa akumulator dhe karikues

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 73 dB(A), Niveli i fuqisë së 
tingullit: 88 dB(A), Niveli i vibrimit: ≤2,5 m/s2

Rekomandohet: BL4020, BL4025, BL4040, BL4040F I 
përputhshëm: BL4050F, BL4080F

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

Për pastrimin e skajeve, 
fugave të dyshemesë
Mbrojtësja nga spërkatja 
mund të hiqet për qasje më 
të mirë kur i pastroni fugat, 
brazdat dhe skajet e murit.

Montim/heqje e lehtë 
e aksesorëve 
Rrafshojeni aksesorin në lidhje 
me kokën, shtypeni butësisht 
në dysheme dhe instalojeni 
me rrotullim përpara / hiqeni 
me rrotullim të kundërt

Regjimi i shpejtësisë/shpejtësia pa ngarkesë Aplikimi

3. E lartë / 600 minˉ¹ Për lustrimin e sipërfaqeve të lëmuara dhe me shkëlqim.

2. E mesme / 350 minˉ¹ E përshtatshme për punë të ndryshme si pastrimi i dyshemeve 
epokside dhe lustrimi i dyshemeve të brendshme.

1. E ulët / 150 minˉ¹ Për detyra me fërkim të lartë me jastëk me nënshtresë/furçë, p.sh. në 
dysheme që nuk rrëshqasin dhe për detyra ku spërkatet më pak lëng.

PS001G� PAJISJE PËR PASTRIM DHE LUSTRIM ME AKUMULATOR

Mbajtëse e 
nënshtresës -velcro

1914S4-1

Çantë për aksesorë 
1915D1-8

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA
18+18 V LXT
DHW080
Pompë uji me 
presion me 
akumulator

197864-2
Furçë për 
hundëz cikloni

40 V max XGT
VC003G
Aspirator me 
akumulator

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format 
dhe metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.www.makita-see.com


